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Hangö stad söker ändring av tillståndsvillkoret 42 i det gällande miljötillståndet 
(Nr 49/2021 Dnro ESAVI/18746/2020, utfärdat 11.2.2021) för Koverhars stålverk. 
Villkor 42 gäller ytstrukturerna på Koverhars deponi.  Enligt det gällande villkoret 
42 ska ytstrukturerna på deponin vara genomförda före utgången av 2024. 
Sökanden föreslår att ytstrukturerna skall genomföras före utgången av år 2027. 
Dessutom föreslås i ansökan nya avfallsfraktioner som ska användas i 
konstruktionerna på deponin i jämförelse med det gällande miljötillståndet.  
 
Enligt ansökan söks förlängning för slutförande av ytstrukturerna på deponi för 
att projektet ska kunna genomföras enligt kvalitetskraven, ekonomiskt samt med 
hänsyn till cirkulär ekonomi. Förlängningen möjliggör att markmaterial som 
eventuellt avlägsnas under utgrävningarna för den lakvattenledning som ska 
byggas i området och som lämpar sig för användning i ytstrukturerna på deponin, 
kan utnyttjas i tätskiktskonstruktionerna på deponin. Dessutom har sökanden 
lagrat mark- och stenmaterial samt avfallsbetong och -asfalt i området, vars 
användbarhet och lämplighet för konstruktionslager, formfyllning av vägar samt 
eventuellt fyllning av lakvattenledningens kanal, undersöks.  
 
Enligt ansökan orsakar förlängningen för byggandet av ytstrukturerna på deponin 
inga skadeverkningar för människors hälsa eller betydande extra belastning för 
miljön. Vattenövervakningen på deponin omfattar kontroll av grundvatten samt 
lak- och ytvattenkvaliteten. Vattenkvaliteten i Koverhar hamnbassäng 
kontrolleras efter att utsläppsledningen för lakvatten som byggs från 
utjämningsbassängen till havet är färdigställd. Dessutom kräver miljötillståndet 
att tillståndsinnehavaren deltar i den gemensamma övervakningen av Svartå, 
Pojoviken och Ekenäs skärgård efter att utsläppsledningen för lakvatten är 
färdigställd, vad gäller observationsplats P17. Övervakningen fortsätter tills 
belastningen som leds till havet från deponin har konstaterats vara så låg att inga 
märkbara effekter utanför utsläppsledningens omedelbara närhet konstateras. 
Med anledning av ansökan begär Regionförvaltningsverket i Södra Finland om 
bl.a. Hangö stads miljövårdsmyndighets utlåtande. Utlåtande skulle skickas in till 
regionförvaltningsverket senast den 20.2.2025, men på begäran har tilläggstid 
beviljats till den 24.2.2025.  
 
Hangö stads ansökan om ändring av miljötillstånd bifogas som bilaga. 
 
Övriga ansökningshandlingar finns till påseende i regionförvaltningsverkens 
tillstånds- och informationstjänst under adressen https://ylupa.avi.fi.  
Ärendets diarienummer vid regionförvaltningsverket är ESAVI/45558/2024.  

 
Förslag (Degerlund) Miljönämnden beslutar meddela Regionförvaltningsverket i Södra Finland att 

nämnden inte anser det nödvändigt att ge ett utlåtande i ärendet. 
 

Beslut Förslaget godkändes. 
 
Tilläggsuppgifter Miljövårdschef Maria Degerlund, 040 135 9299 
 


